新規登録日：

最終更新日：

会　社　所　在　地　等

ものづくり企業バンク詳細情報

2012年12月7日

2021年10月1日

会 社 名 株式会社　宝計機製作所

代 表 者 代表取締役社長　政田　洋平

所 在 地 〒742-0021　山口県柳井市柳井3889

T E L 0820-22-0389 F　A　X 0820-22-1761

E - m a i l miyamoto@takara-scale.co.jp

設 立 昭和２５年１月５日

従 業 員 数 ５０名(男性３９名、女性１１名）

年 商 ９６０百万円

家 庭 生 活 支 援 「やまぐち子育て応援企業」（山口県ＨＰ掲載）  届出 　　あり　・　なし

業 種 計量機 精密機械　農機具　製造業

事 業 内 容 一般及び特殊計量機の製造・販売、電子制御システム機器の製造・販売、データー処理装置の製造販売

ホ ー ム ペ ー ジ http://www.takara-scale.co.jp

概　　要

昭和２５年、創業をはじめて以来、当社は業界でもいち早くコンピューター技術を導入

し、計量機器のシステム化に積極的に取り組んでまいりました。おかげさまで、今日まで

業績、技術とも順調に拡大伸展し、基礎を築くことができました。これもひとえに、皆様

方の温かいご支援、ご愛顧の賜と深く感謝申し上げる次第でございます。

今後とも、当社のモットーである『進取創造』を追及し、特許取得を武器に「はかりのシ

ステムメーカー」として新製品開発に取り組んでまいります。何とぞご愛顧、ご支援を賜

りますようよろしくお願い申し上げます。

我が社はこのような会社です　～　企業理念やビジョンについて　～

『進取創造』への道を、前向きに明るく楽しく元気で、しかし厳しく取り組み

続けます。

別紙2

mailto:miyamoto@takara-scale.co.jp
mailto:miyamoto@takara-scale.co.jp
mailto:miyamoto@takara-scale.co.jp
mailto:miyamoto@takara-scale.co.jp
mailto:miyamoto@takara-scale.co.jp
mailto:miyamoto@takara-scale.co.jp
mailto:miyamoto@takara-scale.co.jp
mailto:miyamoto@takara-scale.co.jp
mailto:miyamoto@takara-scale.co.jp
mailto:miyamoto@takara-scale.co.jp
mailto:miyamoto@takara-scale.co.jp
mailto:miyamoto@takara-scale.co.jp
mailto:miyamoto@takara-scale.co.jp
mailto:miyamoto@takara-scale.co.jp
mailto:miyamoto@takara-scale.co.jp
mailto:miyamoto@takara-scale.co.jp
mailto:miyamoto@takara-scale.co.jp
mailto:miyamoto@takara-scale.co.jp
mailto:miyamoto@takara-scale.co.jp
mailto:miyamoto@takara-scale.co.jp
mailto:miyamoto@takara-scale.co.jp
mailto:miyamoto@takara-scale.co.jp
mailto:miyamoto@takara-scale.co.jp
mailto:miyamoto@takara-scale.co.jp
mailto:miyamoto@takara-scale.co.jp
mailto:miyamoto@takara-scale.co.jp

我が社のエースからのメッセージ

我が社の強みはココです　～　特徴的な取り組みについて　～

　最先端のテクノロジーは、現場のニーズに合わせることで初めて実力を発揮します。

　『お客様の要望に応えるために、最新のテクノロジーを創造する。』というポリシーをもとに、私たちは、新製

品の開発に取り組んでいます。

（１）耐圧防爆型システム（全自動ＬＰＧ充填機、１８Ｌ缶全自動充填機、液体充填機等）

（２）画像処理システム（果実・野菜選別機、文字認識システム、果実用サンプル評価システム等）

（３）ソフトウェア・システム（トラックスケールシステム、画像処理、データー収集集計等）

メッセージ

　多種多様な物が手に入るこの時代に、社会に必要とされる企業になるためには、ニーズをつか

み、要求に応じ求められた製品を製造できることだと思います。お客様は当然のことながら、社

内や家庭の中でも色々な所にニーズがあるはずです。そんなニーズをつかみ行動、製品化できる

能力が求められていると思います。

可

採用担当者から一言　～　人材育成の方針について　～

前向きで、明るく、楽しく、元気で、しかし厳しく業務に取り組める人。

県内高校への

協力体制

企業見学
時期にもよるが可能です。詳細はご連絡下さい。

可

講話

可

技術指導